
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Jilská 1, 110 00 Praha 1 

 

NAŠE SPOLEČNOST 2004 13. – 20. 9. 2004 ZÁŘÍ 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ........................................................................ 5  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně za 

nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................. 
 

b) ............................................................................................. 
 

C) ............................................................................................. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. 

Šel byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  

 



Strana: 2   

 

 

A 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ 

PRÁVO. 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 
PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

............................................................................................ 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

............................................................................................ 
 
 
 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Libor Ambrozek, 1   2   8   9  

b) Jaroslav Bureš, 1   2   8   9  

c) František Bublan, 1   2   8   9  

d) Petra Buzková, 1   2   8   9  

e) Pavel Dostál, 1   2   8   9  

f) Milada Emmerová, 1   2   8   9  

g) Miroslav Grebeníček, 1   2   8   9  

h) Stanislav Gross, 1   2   8   9  

i) Martin Jahn, 1   2   8   9  

j) Miroslav Kalousek, 1   2   8   9  

k) Václav Klaus, 1   2   8   9  

l) Karel Kűhnl, 1   2   8   9  

m) Vladimír Mlynář, 1   2   8   9  
n) Otakar Motejl, 1   2   8   9  

o) Pavel Němec, 1   2   8   9  

p) Jaroslav Palas, 1   2   8   9  

q) Jiří Paroubek, 1   2   8   9  

r) Petr Pithart, 1   2   8   9  

s) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  
t) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

u) Vladimír Špidla, 1   2   8   9  

v) Milan Šimonovský, 1   2   8   9  

w) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

x) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

y) Milan Urban, 1   2   8   9  

z) Lubomír Zaorálek.“ 1   2   8   9  
 
 
 



Strana: 3   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8. 

PO.8 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) politickým stranám, 1   2   3   4   9  

b) soudům, 1   2   3   4   9  

c) policii, 1   2   3   4   9  

d) armádě, 1   2   3   4   9  

e) členům parlamentu, 1   2   3   4   9  

h) předsedovi vlády, 1   2   3   4   9  

j) prezidentovi, 1   2   3   4   9  

k) novinám, 1   2   3   4   9  

l) televizi, 1   2   3   4   9  

m) soukromým podnikům, 1   2   3   4   9  

a) odborům, 1   2   3   4   9  

o) církvi, 1   2   3   4   9  

p) většině lidí v této zemi, 1   2   3   4   9  

q) většině lidí, které znáte.“ 1   2   3   4   9  
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je 
podle Vás 

velmi dobrá, dobrá, ani dobrá, ani špatná, špatná, velmi špatná?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v příštím roce 

velmi zlepší, trochu zlepší, nezmění se, trochu zhorší, velmi se zhorší?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

EU.33 Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 

velmi dobré, dobré, ani dobré, ani špatné, špatné, velmi špatné?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

 

EU.34 „Myslíte si, že se v příštím roce vaše materiální životní podmínky 

velmi zlepší, trochu zlepší, nezmění se, trochu zhorší, velmi se zhorší?“ NEVÍ  
1 2 3 4 5 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 
VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil 
na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 

LEVICE  PRAVICE 

   L         L           L          L           L           0            P            P           P           P        P 

A B C D E F G H I J K   
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.77. 

OR.77 „Nyní si budeme chvíli povídat o pohostinských zařízeních. Jaký je váš 
nejoblíbenější druh podniku? Kam si nejraději zajdete posedět, když si 
můžete vybrat?“ 

NIKAM NECHODÍ = 98 
NEVÍ, NEDOKÁŽE VYBRAT = 99 }=> POKRAČUJTE OTÁZKOU OR.88 

  

 



Strana: 4   

 

 

FILTR: PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ UVEDLI NĚJAKÝ DRUH PODNIKU. 

OR.78 „Jak často tento druh podniku navštěvujete? Pokuste se odhadnout, 
kolikrát je to průměrně v měsíci.“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA MĚSÍC = 98 
NEVÍ, NEBO NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE KOLIKRÁT  
V MĚSÍCI: 

  

 

OR.79 „Chodíte tam za následujícími účely? U každé možnosti mi prosím 
řekněte, zda tam někdy chodíte i za tímto účelem.  

 ANO NE NEVÍ  

a) Popovídat si s kamarády, 1 2 9  

b) najíst se, 1 2 9  

c) jen tak strávit čas, 1 2 9  

d) pobavit se, zlepšit si náladu, 1 2 9  

e) na pracovní schůzku, 1 2 9  

f) na rande, soukromou schůzku, 1 2 9  

g) jen tak popít, 1 2 9  

h) hrát karty, šipky, kulečník apod., 1 2 9  

i) chodíte tam proto, že není kam jinam jít, 1 2 9  

j) chodíte tam z jiného důvodu? Z jakého?“ 
VYPIŠTE: ___________________________________ 1 2 9 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.80. 
OR.80 „Podívejte se prosím na všechny možnosti na kartě OR.80 a řekněte 

mi, za jakým účelem navštěvujete tento oblíbený druh podniku nejčastěji.“ 

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 
 

  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.81. 

OR.81 „Dále by mne zajímalo, podle čeho si vybíráte podnik, kam si půjdete 
posedět. Jak důležitou roli hraje:  

JE TO 

ROZHODUJÍCÍ  

JE TO 

DŮLEŽITÉ  

NENÍ TO MOC 

DŮLEŽITÉ  

NENÍ TO VŮBEC 

DŮLEŽITÉ  NEVÍ, NETÝKÁ SE 

1 2 3 4 9 

a) čistota prostředí, 1   2   3   4   9  

b) obsluha, 1   2   3   4   9  

c) ceny, 1   2   3   4   9  

d) poloha (vzdálenost od vašeho bydliště, zaměstnání ap.), 1   2   3   4   9  

e) typ lidí, kteří se tam scházejí, 1   2   3   4   9  

f) značka piva, které tam čepují, 1   2   3   4   9  

g) kvalita kuchyně.“ 1   2   3   4   9  
 

OR.82 „Můžete o nějakém konkrétním podniku říci, že je Váš oblíbený? 

Ano, máte jeden oblíbený podnik, ..................................... 1 => OR.83  

ano, máte několik oblíbených podniků, .............................. 2 => OR.83  

ne, nemáte žádný konkrétní oblíbený podnik.“.................... 3 => OR.87  

NEMÁ MOŽNOST SI VYBÍRAT. .......................................... 8 => OR.83  

NEVÍ ............................................................................. 9 => OR.87  
 



Strana: 5   

 

 
 

FILTR: PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ MAJÍ NĚJAKÝ OBLÍBENÝ PODNIK/PODNIKY. 

OR.83 „A chodíte pouze do něj/nich, anebo někdy zajdete i někam jinam ? 

Jinam nechodíte vůbec, nebo jen zcela výjimečně, .................................. 1  

občas zajdete i někam jinam, .............................................................. 2  

běžně chodíte i do jiných podniků, než je Váš oblíbený, ........................... 3  

anebo nemáte možnost chodit jinam.“ .................................................. 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  
 

OR.84 „Prosím, představte si nyní Váš nejoblíbenější podnik a pokuste se 

odhadnout, kolik z pravidelných hostů v něm osobně znáte: 
Všechny, nebo skoro všechny, ............................................................. 1  

asi tak polovinu, ................................................................................ 2  
jen několik, ....................................................................................... 3  

nebo nikoho dalšího neznáte?“ ............................................................. 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

OR.85 „A znáte osobně majitele nebo někoho z obsluhy?“ 

ANO ................................................................................................. 1  

NE ................................................................................................... 2  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

OR.86 „Máte v tomto podniku své oblíbené místo? 

Máte své oblíbené místo, ................................................................... 1  
rád sedíte na určitém místě, ale klidně si sednete i jinam, ...................... 2  

nebo je vám úplně jedno, kde sedíte.“ ................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.87. 

OR.87 „Pokud si jdete někam posedět s kamarády, známými apod., jaký druh 
nápoje si nejraději objednáte? 

NEVÍ = 9 
 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.88. 
OR.88 „Zaměřme se teď na chvíli ze všech nápojů pouze na pivo. Souhlasíte, 

anebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Pivo je významnou součástí české kultury. 1   2   3   4   9  

b) Pivu je v České republice přikládán až příliš velký význam. 1   2   3   4   9  

c) Pivo lze považovat za český národní nápoj. 1   2   3   4   9  

d) Pivo je jednou z věcí, kterou se můžeme chlubit v zahraničí. 1   2   3   4   9  

e) Pití velkého množství piva je špatnou vlastností obyvatel ČR. 1   2   3   4   9  

f) České pivo je nejlepší na světě. 1   2   3   4   9  

g) Hospody jsou významnou součástí české kultury a tradic. “  1   2   3   4   9  
 



Strana: 6   

 

 

OR.89 „Pociťujete hrdost nebo stud, když se dozvídáte, že se v České 

republice ze všech zemí vypije nejvíce piva na hlavu? Pociťujete 
rozhodně hrdost, ............................................................................. 1  

spíše hrdost, ................................................................................... 2  
tak trochu obojí, .............................................................................. 3  
spíše stud, ...................................................................................... 4  

rozhodně stud, ................................................................................ 5  
je Vám to jedno, .............................................................................. 6  

anebo pociťujete něco jiného, co?“ 
VYPIŠTE: _________________________________________________ 

7  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

OR.90 „Jaký je Váš postoj k dovozu zahraničních značek piv na český trh? Je 

to, že se k nám zahraniční piva dovážejí, podle Vás 
velmi dobré, .................................................................................... 1  

spíše dobré, .................................................................................... 2  
ani dobré ani špatné, ....................................................................... 3  

spíše špatné, ................................................................................... 4  

nebo velmi špatné.“ .......................................................................... 5  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

OR.91 „Kdybyste si soupeření o podíl na českém trhu mezi velkými a malými 

pivovary představil jako sportovní utkání, kterému mužstvu byste držel 

palce?  
Spíše velkým pivovarům, .................................................................... 1  
spíše malým pivovarům; ..................................................................... 2  

byla by nejlepší remíza, ...................................................................... 3  

nebo je Vám to jedno, nezajímáte se o to.“ ........................................... 4  

NEVÍ. ............................................................................................... 9  
 

OR.92 „V posledních letech se hovoří o ohrožení existence menších pivovarů. 

Co si myslíte o této záležitosti? 

Existence menších pivovarů v ČR není nijak ohrožena, ........................... 1  
i přes určité problémy není existence menších pivovarů vážně ohrožena,.... 2  
existence menších pivovarů v ČR je vážně ohrožena, ............................. 3  

nedokážete tuto problematiku posoudit, ............................................... 4  

nebo se o ni vůbec nezajímáte?“ .......................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.93. 

OR.93 „Co se podle vás stane s českým pivem a pivovarnictvím 

v následujících 10 letech? Myslíte, že 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ceny piva porostou, 1   2   3   4   9  

b) některé české pivovary prorazí na zahraničních trzích, 1   2   3   4   9  

c) zanikne většina menších pivovarů, 1   2   3   4   9  

d) české pivo bude z trhu vytlačeno zahraničními značkami.“ 1   2   3   4   9  
 

OR.94 „Pijete někdy pivo?“ 

ANO ............................................................................. 1 => OR.95  

NE ................................................................................ 2 => OR.108  
 



Strana: 7   

 

 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE PIJÍ PIVO. 

OR.95 „Jaké množství piva přibližně vypijete za týden? Kdybyste to 

přepočítal na půllitry, kolik by to tak průměrně bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 PIVO ZA TÝDEN = 98 

NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET PŮLLITRŮ 

ZA TÝDEN: 

  

 

OR.96 „Jak často běžně pivo pijete? Teď nezáleží na množství, zajímá nás, v 

kolika dnech v týdnu průměrně se nějakého piva napijete.“ 

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 9 
 VEPIŠTE POČET DNŮ ZA TÝDEN: 

  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.97. 

OR.97 „Jak často při následujících příležitostech pijete pivo? Nezáleží na 
množství, které při tom vypijete. 

VĚTŠINOU OBČAS NIKDY NEVÍ, NETÝKÁ SE 
1 2 3 9 

a) při setkání s přáteli, 1   2   3    9  

b) k hlavnímu jídlu, po jídle, 1   2   3    9  

c) při sportování, po sportu, 1   2   3    9  

d) jen tak na žízeň, 1   2   3    9  

e) při práci - na zahradě, doma, v dílně ap., nikoli v zaměstnání, 1   2   3    9  

f) večer u televize, 1   2   3    9  

g) na oslavě, večírku ap., 1   2   3    9  

h) při cestování.“ 1   2   3    9  

i) Při jaké jiné příležitosti ještě pijete pivo?“ 
VYPIŠTE: ___________________________________________ 1   2         9 

 

 

OR.98 „Řekněte prosím obecně, jak Vám pivo chutná?  

Velmi chutná, ................................................................................... 1  
spíše chutná, ................................................................................... 2  

spíše nechutná, ................................................................................. 3  

vůbec Vám nechutná.“ ....................................................................... 4  

NEVÍ / NEDOKÁŽE POSOUDIT ............................................................. 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.99. 

OR.99 „Jaký typ piva pijete nejraději? 

NEVÍ = 9 
 

 

 

OR.100 „Zaměřme se nyní na značku piva, tedy na to, v jakém pivovaře bylo 

pivo vyrobeno. Platí pro vás spíše, že 

je Vám jedno, jakou značku piva pijete, ................................................ 1  

anebo že si vybíráte pivo jen z některých pivovarů? ................................ 2  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

OR.101 „Máte nějakou oblíbenou značku piva? Pokud ano, která to je? 

Uveďte prosím i pivovar nebo město, kde se vyrábí.“ 

NEMÁ ŽÁDNOU OBLÍBENOU ZNAČKU = 98 
NEVÍ = 99 
 
................................................................................................... 



Strana: 8   

 

 

OR.102 „A je nějaká značka, které se záměrně vyhýbáte? Pokud ano, která to 

je? Uveďte prosím i pivovar nebo město, kde se vyrábí.“ 
NEMÁ ZNAČKU, KTERÉ BY SE VYHÝBAL = 98 
NEVÍ = 99 

................................................................................................... 
 

OR.103 „Preferujete značku/y, která/é se vyrábí v regionu, v němž bydlíte?  

Ano, …………………………………………………………………………………………………………...... 1  

ne, …………………………………………………………………………………………………………........ 2  

nepřemýšlíte nad tím.“ ………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………..... 9  
 

OR.104 „A jak velkou roli u Vás při výběru piva hraje jeho chuť a cena?  

Velkou, docela velkou, malou, nebo žádnou? NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Chuť, 1    2    3    4     9  

b) cena.“ 1    2    3    4     9  
 

OR.105 „Kdybyste měl obecně zhodnotit změny, které v posledních letech 

české pivo prodělalo, řekl byste, že se celková situace oproti stavu před 
rokem 1989 

rozhodně 
zlepšila, 

spíše 
zlepšila, 

zůstala 
stejná, 

spíše 
zhoršila, 

nebo rozhodně 
zhoršila?“ 

NEVÍ, NEMŮŽE 

POSOUDIT 

 

1 2 3 4 5 9  
 

OR.106 „A co v tomto ohledu očekáváte do budoucna? Myslíte si, že se 

situace 

rozhodně 
zlepší, 

spíše 
zlepší, 

zůstane 
stejná, 

spíše se 
zhorší, 

nebo se rozhodně 
zhorší?“ 

NEVÍ, NEMŮŽE 

POSOUDIT 

 

1 2 3 4 5 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.107. 

OR.107 „Jak se podle Vás oproti situaci před rokem 1989 změnila konkrétně 

ROZHODNĚ 
ZLEPŠILA 

SPÍŠE 
ZLEPŠILA 

ZŮSTALA 
STEJNÁ 

SPÍŠE 
ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 
ZHORŠILA 

NEVÍ, NEMŮŽE 
POSOUDIT 

1 2 3 4 5 9 

a) chuť piva, 1   2   3   4   5   9  

b) kvalita piva, 1   2   3   4   5   9  

c) nabídka druhů piva, 1   2   3   4   5   9  

d) kvalita čepování piva, 1   2   3   4   5   9  

e) cenová dostupnost piva.“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

OR.108 „Věnujme se teď ještě chvíli jednomu konkrétnímu druhu 

restauračních zařízení, a to hospodám. Pokuste se prosím třemi slovy či 
krátkými výroky jednoduše vyjádřit, co vlastně je česká hospoda. S čím si ji 

spojujete, co se Vám vybaví, když se řekne česká hospoda.“ 
 
a) ............................................................................................... 

 
b) ............................................................................................... 

 
c) ............................................................................................... 



Strana: 9   

 

OR.109 „Zajdete nebo zašel jste někdy do hospody nebo do takového 
podniku, který by se dal podle Vás jako hospoda označit, ať už zní jeho 

oficiální název jakkoli?“ 

1. ANO ……………………………………………………………………………… 1 => OR.110  

2. NE ………………………………………………………………………………… 2 => OR.113  

9. NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT………………………………… 9 => OR.113  
 
 

FILTR: OTÁZKY POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ NĚKDY BYLI V HOSPODĚ 

OR.110 „A jak často do takového podniku v současné době chodíte? Kolikrát 

asi za měsíc, bez ohledu na to, jak dlouhý čas tam strávíte?“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA MĚSÍC = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE KOLIKRÁT  

ZA MĚSÍC: 

  

 

OR.111 „Kdybyste měl obecně zhodnotit změny, které hospody v posledních 

letech prodělaly, řekl byste, že se situace oproti stavu před rokem 1989 

rozhodně 
zlepšila, 

spíše 
zlepšila, 

zůstala 
stejná, 

spíše se 
zhoršila, 

rozhodně se 
zhoršila.“ 

NEVÍ, NEMŮŽE 

POSOUDIT 

 

1 2 3 4 5 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.112. 

OR.112 „A jak se podle Vás oproti situaci před rokem 1989 změnila konkrétně 

ROZHODNĚ 
ZLEPŠILA 

SPÍŠE 
ZLEPŠILA 

ZŮSTALA 
STEJNÁ 

SPÍŠE 
ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 
ZHORŠILA 

NEVÍ, NEMŮŽE 
POSOUDIT 

1 2 3 4 5 9 

a) čistota prostředí v hospodách, 1   2   3   4   5   9  

b) kvalita obsluhy, 1   2   3   4   5   9  

c) nabídka sortimentu, 1   2   3   4   5   9  

d) přijatelnost cen.“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.113. 
OR.113 „Nyní vám přečtu několik výroků o hospodách a Vy mi prosím u 

každého z nich řekněte, zda souhlasíte či nesouhlasíte s tím, co tvrdí.  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ, NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 
1 2 3 4 9 

a) Lidé se do hospod chodí odreagovat od každodenních starostí. 1   2   3   4   9  

b) V hospodě se člověk dozví plno zpráv a informací, ke kterým 

se jinak nedostane.  1   2   3   4   9 

 

c) Lidé se chodí do hospod opíjet, aby zapomněli na to, co se 
děje kolem nich. 1   2   3   4   9 

 

d) Jednou z hlavních příčin alkoholismu je chození do hospod. 1   2   3   4   9  

e) Jít do hospody je pro lidi takřka jediná zábava. 1   2   3   4   9  

f) Hospoda je důležitým místem pro setkávání přátel, známých, 
kolegů ap. 1   2   3   4   9 

 

g) V hospodách se často domlouvají sousedské výpomoci, 
výměny, prodeje, melouchy ap. 1   2   3   4   9 

 

h) Hospody jsou častými organizátory kulturních akcí - zábavy, 
plesy, schůze, přednášky ap.. 1   2   3   4   9 

 

i) Hospoda je jedním z mála míst, kde se dá mluvit o politice. 1   2   3   4   9  

j) Hospody odvádějí rodiče od jejich rodin. 1   2   3   4   9  

k) Hospody jsou důležitým místem pro setkávání lidí, vytváření 
známostí a sociálních kontaktů.“ 1   2   3   4   9 

 

 



Strana: 10   

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.114. 

OR.114 „A vzpomenete-li si na situaci před rokem 1989, souhlasíte či 

nesouhlasíte s tím, co tvrdí tyto výroky?  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ, NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 
1 2 3 4 9 

a) Lidé se do hospod chodili odreagovat od každodenních starostí. 1   2   3   4   9  

b) V hospodě se člověk dozvěděl plno zpráv a informací, ke 
kterým se jinak nedostal. 1   2   3   4   9 

 

c) Lidé se chodili do hospod opíjet, aby zapomněli na to, co se 
děje kolem nich. 1   2   3   4   9 

 

d) Jednou z hlavních příčin alkoholismu bylo chození do hospod. 1   2   3   4   9  

e) Jít do hospody byla pro lidi takřka jediná zábava. 1   2   3   4   9  

f)  Hospoda byla důležitým místem pro setkávání přátel, známých, 
kolegů ap. 1   2   3   4   9 

 

g) V hospodách se často domlouvaly sousedské výpomoci, 
výměny, prodeje, melouchy ap. 1   2   3   4   9 

 

h) Hospody byly častými organizátory kulturních akcí - zábavy, 
plesy, schůze, přednášky ap.. 1   2   3   4   9 

 

i) Hospoda byla jedním z mála míst, kde se dalo mluvit o politice. 1   2   3   4   9  

j) Hospody odváděly rodiče od jejich rodin. 1   2   3   4   9  

k) Hospody byly důležitým místem pro setkávání lidí, vytváření 
známostí a sociálních kontaktů.“ 1   2   3   4   9 

 

 

OR.115 „Jak moc podle Vás dnes lidé chodí do hospod? 

Více než před rokem 1989, ................................................................ 1  

asi tak stejně, ................................................................................... 2  

nebo méně než před rokem 1989?“...................................................... 3  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.116. 

OR.116 „Za jakým účelem tam podle Vás dnes chodí nejčastěji?  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 
 

  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.117. 

OR.117 „A za jakým účelem tam podle Vás nejčastěji chodili před r. 1989?  

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 
 

  

 

OR.118 „Zašel jste před rokem 1989 někdy do hospody nebo do takového 

podniku, který by se dal podle Vás označit jako hospoda?“ 
ANO, ................................................................................................ 1  

NE ....................................................... ........................................... 2  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ............................................................................ 1  

za spíše dobrou, ............................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ................................................................. 3  
za spíše špatnou, ........................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ................................................................. 5  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 
 

  



Strana: 11   

 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ...................................................................... 1  

ženatý, vdaná, ............................................................................... 2  
rozvedený, rozvedená, .................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým partnerem?“ 

ANO ............................................................................................. 1  

NE ................................................................................................ 2  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 
 

  

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  
VYUČENÍ ....................................................................................... 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem všech členů 

Vaší domácnosti, do které z těchto skupin byste Vaši domácnost zařadil?“ 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

Jedno nezaopatřené dítě, ................................................................ 1  
dvě nezaopatřené děti, ................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ..................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................................................. 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ................................................... 5  

 



Strana: 12   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 
IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 

 

……………………………………………………….................................... 
 
V: 

 
……………………………………………………….................................... 

 
DNE: 

 
………………………………………………………..................................... 

 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
 

1. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE VYZNAČENA ZAKŘÍŽKOVÁNÍM 

ČÍSELNÉHO KÓDU (JAKO VE SPORTCE). 
 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 

ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


